
 

 

 

København d. 24. november 2023

Til  

Børne- og Undervisningsministeriet, 

STUK, 

Kontor for Prøver, Eksamen og Test 

 
Fremsendt som e-mail til anders.broholm.andersen@stukuvm.dk med følgende angivelse i emnefeltet ” Høring vedr. ændringer i 

prøveplanlægning. Danmarks Private Skoler”. 
 

Høring vedr. ændringer i prøveplanlægning   

 

I høringsbrev af 10. november 2023 anmoder Kontor for Prøver, Eksamen og Test om eventuelle bemærk-

ninger vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker 

for muligheden til at give vores synspunkter til kende.  

 

Vi har følgende bemærkninger: 

 

Vedr. mulighed for 1.g-elever til minimum én prøve 

Vi finder, at det er meningsfuldt, at gymnasiale uddannelser får mulighed for at vælge, at eleverne i 1.g. 

skal til en prøve. 

I planlægningsfasen (eksamensplanlægning) kender man ikke nødvendigvis censorkapaciteten. Vi finder det 

problematisk, hvis man risikerer at få afvist eksamensplanen pga. manglende censorressourcer. Vi finder 

det problematisk, hvis censorkapaciteten i sidste ende bliver det afgørende for, hvad der må/kan gennem-

føres.  

 

Vedr. mulighed for at inddrage den sidste torsdag inden sommerferien til prøvedag 

Vi forudser, at mange skoler vil friholde lærere den sidste torsdag inden ferien, hvilket vil betyde, at det vil 

være svært at dække censorbehovet. 

 

Vedr. dispensationer i øvrigt 

Vi finder, at det er en god ide med en skabelon, som alle institutioner skal anvende ifm. dispensationer.  

 

Vedr. Grundlovsdag og dagen efter Kr. Himmelfartsdag  

Vi er bekymrede for, at det at inkludere Grundlovsdag og dagen efter Kr. Himmelfartsdag som prøvedage vil 

medføre lokale udfordringer. Hvis dagen efter Kr. Himmelfartsdag inkluderes, kan den kun benyttes til at 

afvikle 1-dageseksamener.  

 

Vedr. placering af censormøde 

Vi finder, at det er værd at afprøve, om det at rykke censormødet kan motivere flere til at blive censorer. 

Har det ingen betydning, må placeringen af censormødet i stedet komme eleverne til gavn, så de hurtigere 

får oplyst resultatet af de skriftlige eksamener. 

 

Vedr. placering af de skriftlige prøver 

I forbindelse med undersøgelsen af, hvordan de skriftlige prøver bedst placeres til gavn for tiden til skriftlig 

censur, bør det overvejes, hvilken betydning det vil have for eleverne at flytte de store fag helt frem i prø-

veperioden. 

 

Vi står til rådighed for uddybning af høringssvaret. 
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Karsten Suhr, formand 
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